



CNJ 41.553.587/0006-58

RUA DR LUIZ AUGUSTO 23 – CEP: 63635 - 000  
MILHÃ - CE



### PROPOSTA DE PREÇOS - READEQUADA

LICITAÇÃO MEDIANTE PREGÃO Nº 2018.01.17.03.PP.FME

**RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: FRANCISCO RENE MEDEIROS DE MORAIS**  
CNPJ: 41.553.587/0001-43  
INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 06.463714-0  
ENDEREÇO: RUA DR. LUIZ AUGUSTO,23 – CEP :63.635- 000  
MILHÃ - CE  
TELEFONE: (88) 9 9710 1381 (FALAR COM SAMARA).

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 15 de novembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

LOTE. ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTDE TOTAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1.0	<b>LOTE 01</b>					
1.1	CHOCOLATADO, PÓ INSTANTÂNEO, TRADICIONAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL 400 GRAMAS, EM POLIETILENO ATÓXICO, TRANSPARENTE, LEITOSA OU ALUMINIZADA, RESISTENTE, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO.	PCT	ITAGUARY	672	R\$3,50	R\$2.352,00
1.2	AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, ASPECTO SÓLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS, COMPOSTO POR SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, COR BRANCA, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, RESOLUÇÃO 12/78 COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNPA, PACOTE 1 KG.	KG	RENE	4034	R\$1,58	R\$6.373,72
1.3	ARROZ, LONGO, FINO, TIPO 1, BRANCO, POLIDO, GRÃOS INTEIROS, LIVRE DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 2,7 POR QUILO, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE	KG	CAÇAROLA	3110	R\$2,70	R\$8.397,00



CNJ 41.553.587/0006-58

RUA DR LUIZ AUGUSTO 23 – CEP: 63635 - 000  
MILHÃ - CE



	FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNPA, PACOTE 1.0 KG					
1.4	ARROZ, PARBOILIZADO, GRÃOS INTEIROS, LONGO FINO, BRANCO, TIPO 1, LIVRE DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 2,7 POR QUILO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNPA, PACOTE DE 1KG KG 5610	KG	CAÇAROLA	5610	R\$2,70	R\$15.147,00
1.5	FEIJÃO, CORDA, GRUPO II, CLASSE CORES, TIPO 1, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 01 KG, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, ACONDICIONADOS EM FARDOS DE 30 KG. KG 1456	KG	RENE	1456	R\$2,77	R\$4.033,12
1.6	FEIJÃO, CARIOCA, GRUPO I, TIPO 1, NOVO, GRÃO INTEIRO, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS E LIVRE DE UMIDADE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA, SACO PLÁSTICO DE 1 KG. KG 1456	KG	RENE	1456	R\$2,40	R\$3.494,40
1.7	MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE DE SEMOLINA OU SÉMOLA, À BASE DE FARINHA, FINO, SEM OVOS, LIVRE DE UMIDADE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, RESOLUÇÃO RDC 93/2000 – ANVISA, PACOTE 500 GRAMAS.	PCT	ESTRELA	10768	R\$1,42	R\$15.290,56
1.8	ÓLEO VEGETAL, DE SOJA, COMESTÍVEL, PURO, REFINADO, RICO EM VITAMINA E, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM RESOLUÇÃO 482/99 - ANVISA, EMBALAGEM PLÁSTICA 900 ML, ACONDICIONADAS EM EM CAIXAS COM 20 UNIDADES.	UND	SOYA	994	R\$3,44	R\$3.419,36
1.9	SAL, IODADO, CLORETO DE SÓDIO, SAIS DE IODO, LIVRE DE QUALQUER SUJIDADE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, REGISTRO N°	KG	DUMONTE	370	R\$0,48	R\$177,60





CNJ 41.553.587/0006-58

RUA DR LUIZ AUGUSTO 23 – CEP: 63635 - 000  
MILHÃ - CE



	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, PACOTE 1 KG.					
	<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>	CINQUENTA E OITO MIL, SEISCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS.				R\$58.684,76
<b>3.0</b>	<b>LOTE 3</b>					
3.1	CARNE BOVINA 1ª CONGELADA, SEM OSSO E SEM PELAGENS, EMBALAGEM DE 1KG, MÁXIMO PERMITIDO DE ÁGUA NA COMPOSIÇÃO 3%, INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 83 DA SECRETARIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SELO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM), EMBALAGEM PLÁSTICA 500 GRAMAS	KG	FRIBOI	3674	R\$17,30	R\$63.560,20
3.2	CARNE BOVINA, MOÍDA, CONGELADA, EMBALAGEM EM FILME PVC OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, MÁXIMO PERMITIDO DE ÁGUA NA COMPOSIÇÃO 3%, INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 83 DA SECRETARIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SELO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM), EMBALAGEM PLÁSTICA 500 GRAMAS.	KG	GOSTOSINHA	4348	R\$7,90	R\$34.349,20
3.3	CARNE PROVENIENTE DA ESPÉCIE SUÍNA TIPO PERNIL, CONGELADA, EMBALAGEM EM FILME PVC OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, MÁXIMO PERMITIDO DE ÁGUA NA COMPOSIÇÃO 3%, INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 83 DA SECRETARIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SELO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM), EMBALAGEM PLÁSTICA 500 GRAMAS.	KG	AURORA	830	R\$11,04	R\$9.163,20
3.4	FÍGADO BOVINO RESFRIADO OU CONGELADO EM BIFES COM REGISTRO NO SIF OU SISP. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. EMBALAGEM DE 1.0 QUILOGRAMAS	KG	MARFRIG	100	R\$7,71	R\$771,00
3.5		KG	REGINA	20	R\$6,71	R\$134,20



CNJ 41.553.587/0006-58

RUA DR LUIZ AUGUSTO 23 – CEP: 63635 - 000  
MILHÃ - CE



	LINGÜIÇA MISTA TIPO TOSCANA – EMBALAGEM 1KG COM REGISTRO NO SIF OU SISP. COM ASPECTO CARACTERÍSTICO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODOR E SABOR PRÓPRIO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA OU GELO NO MÁXIMO 3%					
3.6	FRANGO, (PEITO), CONGELADO, ADIÇÃO DE ÁGUA MÁXIMO, 6%, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, NÃO PEGAJOSO, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO CARACTERÍSTICO, ACONDICIONADOS EM CAIXAS LACRADAS, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM, EMBALADOS EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, UNIDADE 1.0 QUILOGRAMA.	KG	REGINA	4330	R\$6,49	R\$28.101,70
	VALOR TOTAL DO LOTE	CENTO E TRINTA E SEIS MIL, SETENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS.				R\$136.079,50
4.0	<b>LOTE 4</b>					
4.1	AMIDO DE MILHO, PRODUTO DE BOA QUALIDADE, EM EMBALAGEM DE CAIXA DE PAPELÃO FINO, ACONDICIONADO INTERNAMENTE EM SACO DE PAPEL IMPERMEÁVEL OU SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO. PACOTE DE 200G UND 1883	UND	KIMIMO	1883	R\$1,99	R\$3.747,17
4.2	CANELA EM PÓ, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, APROXIMADAMENTE 30G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UND	SADIO	20	R\$3,13	R\$62,60
4.3	CANJICA DE MILHO BRANCO TIPO 1, CONTENDO 80% DE GRÃOS INTEIROS, PREPARADOS COM MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS COM NO MÁXIMO DE 15% DE UMIDADE - EMB. 500G PCT 40 4.4 FARINHA LÁCTEA – ENRIQUECIDA COM VITAMINAS E SAIS MINERAIS, DE PREPARO INSTANTÂNEO, A BASE DE FARINHA DE TRIGO, LEITE EM PÓ INTEGRAL, AÇÚCAR, SAL, AROMATIZANTE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO. DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, UNIDADE PACOTE 230 GRAMAS.	PCT	MAINHA	40	R\$1,35	R\$54,00
4.4	FARINHA LÁCTEA – ENRIQUECIDA COM VITAMINAS E SAIS MINERAIS, DE PREPARO INSTANTÂNEO, A	PCT	MARATA	4185	R\$3,30	R\$13.810,50





CNJ 41.553.587/0006-58

RUA DR LUIZ AUGUSTO 23 – CEP: 63635 - 000  
MILHÃ - CE

	BASE DE FARINHA DE TRIGO, LEITE EM PÓ INTEGRAL, AÇÚCAR, SAL, AROMATIZANTE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO. DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, UNIDADE PACOTE 230 GRAMAS.					
4.5	FARINHA, DE MANDIOCA, QUEBRADINHA, FINA, TIPO 1, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNPA, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO DE 1KG, TRANSPARENTES, RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM FARDOS DE 30 KG.	KG	RENE	728	R\$2,80	R\$2.038,40
4.6	FÉCULA, DE MANDIOCA (GOMA), EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, PACOTE 1.0 QUILOGRAMA.	KG	PANTANAL	30	R\$5,00	R\$150,00
4.7	LEITE IN NATURAL PASTEURIZADO EM SACO DE UM LITRO TIPO B, PESO LÍQUIDO DE 1000ML, EMBALAGEM DE PLÁSTICA RESISTENTE, TEOR DE GORDURA DE 3% EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO M.A. L 19390	L	JAGUARIBE	19390	R\$2,00	R\$38.780,00
4.8	LEITE, UHT, INTEGRAL, EMBALAGEM TETRA PACK, COM SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SELO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM), DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES, CAIXA DE 1LITRO, ACONDICIONADOS EM CAIXA COM 12 LITROS.	L	BETANIA	19390	R\$3,08	R\$59.721,20
4.9	MUNGUNZÁ, GRÃOS DE MILHO AMARELO, CONTENDO 80% DE GRÃOS INTEIROS, PREPARADOS COM MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS COM NO MÁXIMO DE 15% DE UMIDADE – EMB. 500G	PCT	MAINHA	30	R\$1,08	R\$32,40
4.10	MUCILAGEM NO SABOR ARROZ E AVEIA. ELABORADA COM INGREDIENTES SELECIONADOS, POSSUI VITAMIX- FONTE DE VITAMINA E RICO EM FERRO E ZINCO. NÃO CONTÉM TRAÇAS DE LEITE EM SUA COMPOSIÇÃO. INGREDIENTES: FARINHA DE ARROZ, AÇÚCAR, FARINHA DE AVEIA, AMIDO, EXTRATO DE MALTE, CARBONATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSTICO, MALTODEXTRINA, PIROFOSFATO FÉRRICO, SULFATO DE ZINCO, MONOHIDRATADO, SULFATO DE MANGÃNES MONOHIDRATADO, IODETO DE POTÁSSIO, VITAMINAS( ÁCIDO	PCT	YOKLON	3683	R\$3,68	R\$13.553,44



CNJ 41.553.587/0006-58

RUA DR LUIZ AUGUSTO 23 – CEP: 63635 - 000

MILHÃ - CE

	ASCORBICO, ACETATO DE DL-ALFA-TOCOFERIL, NICOTINAMINA, PALMITATO DE RETINIL, TIAMINA, MONONITRATO, COLECALCIFEROL, CLORIDRATO DE PIROXINA, RIBOFLAVINA, ÁCIDO FÓLICO E AROMATIZANTE: AROMA ARTIFICIAL VANILINA. DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, UNIDADE PACOTE 230 GRAMAS.					
	VALOR TOTAL DO LOTE				CENTO E TRINTA E UM MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS.	R\$131.949,71
<b>7.0</b>	<b>LOTE 07</b>					
7.1	BANANA, PRATA, TAMANHO MÉDIO (60G) EM PENCAS, 1ª QUALIDADE, GRAU DE MATURAÇÃO QUE SUPORTE MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE, CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS ATÉ O CONSUMO, ACONDICIONADAS SACOS DE POLIETILENO FRESTADO, ETIQUETA DE PESAGEM, UNIDADE 1.0 QUILOGRAMA.	KG	CEASA	1149	R\$2,00	R\$2.298,00
7.2	GOIABA TAMANHO MÉDIO, FRESCA, ÍNTEGRA E FIRME COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, ISENTA DE SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. ACONDICIONADA EM BLOCOS DE PVC.	KG	CEASA	1149	R\$3,59	R\$4.124,91
7.3	MAMÃO, FORMOSA, CASCA FINA, LISA, ÍNTEGRO E FIRME, SEM MANCHAS OU PERFURAÇÕES, GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, ISENTO DE SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS COM IDENTIFICAÇÃO DO PESO UNIDADE 1.0 QUILOGRAMA.	KG	CEASA	1149	R\$2,19	R\$2.516,31
7.4	MELANCIA, DE 1ª QUALIDADE, MATURAÇÃO ADEQUADO, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, COM ETIQUETA DE PESAGEM, UNIDADE 1.0	KG	CEASA	4155	R\$1,70	R\$7.063,50
7.5	MELÃO, JAPONÊS, 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PESO, UNIDADE 1.0 QUILOGRAMA.	KG	CEASA	4155	R\$2,20	R\$9.141,00
7.6	POLPA DE FRUTA, CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO, CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 06 MESES E Nº DO REGISTRO DO MAPA, UNIDADE 1.0 QUILOGRAMA.	KG	NATFRUIT	5394	R\$12,30	R\$66.346,20
	VALOR TOTAL DO LOTE				NOVENTA E UM MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS.	R\$91.489,92





CNJ 41.553.587/0006-58

RUA DR LUIZ AUGUSTO 23 – CEP: 63635 - 000  
MILHÃ - CE



COTAMOS PARA O OBJETO EM LICITAÇÃO O VALOR TOTAL GLOBAL DER\$ 418.203,89 QUATROCENTOS E DEZOITO MIL, DUZENTOS E TRES REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS.

O PRAZO DE EFICÁCIA DESTA PROPOSTA É DE 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DE SEU RESPECTIVO ENVELOPE.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS IMPOSTOS, TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, ASSIM COMO TODOS OS CUSTOS COM MATERIAIS E SERVIÇOS.

DECLARAMOS A GARANTIA DE QUALIDADE DE TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS, AFIRMAMOS QUE OS MESMOS SE ENCONTRAM DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE.

DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELO FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS E COMPREMETEMOS ENTREGAR O MATERIAL NO LOCAL INDICADO CONFORME O EDITAL.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTOS DE TODOS OS PARAMETROS E ELEMENTOS DOS PRODUTOS A SEREM OFERTADOS NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO E QUE NOSSA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL, CONFORME MODELO CONSTANTE DOS ANEXOS DESTA EDITAL.

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A ENTREGA DOS PRODUTOS E AINDA ACEITAÇÃO, CUMPRIMENTO A TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO 01 – TERMO DE REFERÊNCIA DESTA EDITAL.

DECLARAMOS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM: - ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS; TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES; - SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIETAMENTE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCOMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES A FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO

MILHÃ – CE, 06 de MARÇO de 2018.

(ASSINATURA DO REPRESENTANTE LEGAL)

**41.553.587/0006-58**  
FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS  
Rua Dr. Luiz Augusto, 23  
Centro - CEP: 63635-000  
Milhã - Ceará